旭医薬第３８８号－４

令和３年１１月４日

各施設の長 様

旭川市保健所長 鈴木 直己

（ 医 務 薬 務 課 担 当 ）

令和３年度院内感染対策講習会の実施について

本市の保健医療行政の推進につきましては，日頃から格別の御協力をいただき厚くお礼申し

上げます。

さて，標記の件につきましては，令和３年８月１３日付け旭医薬第３８８号によりお知らせ

したところですが，今般，厚生労働省から講習会③（地域の医療連携体制が求められる病院，

診療所，助産所等向け）について受講申込みが多数あったことから，当該講習会③の動画等が

厚生労働省 YouTube チャンネル(※)に一般公開される旨案内がありましたのでお知らせしま

す。

(※)厚生労働省 YouTubeチャンネル（公開中）

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB

(担当)

医務薬務課 森田

ＴＥＬ 0166-26-1111（内 2946）

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB